
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

ESTRATTO determinazione n. 57 del 27/01/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 11 del 27/01/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 914 del 29/12/2017 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori 
di “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA DELL'IMMOBILE COMUNALE SITO IN 

VIA DEL VECCHIO MURO, ADIBITO A PALESTRA COMUNALE”, il cui preventivo di spesa è stato 
redatto con il Prezziario Regionale 2013 e con la stessa si sono impegnate sul Cap. 3568 del 29/12/2017 imp. 
n° 616 La somma complessiva di € 30.000,00; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 764 del 22/11/2018 è stato riapprovato il Progetto Esecutivo dei lavori 
di “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA DELL'IMMOBILE COMUNALE SITO IN 

VIA DEL VECCHIO MURO, ADIBITO A PALESTRA COMUNALE – AGGIORNATO CON IL 

PREZZIARIO 2018 DELLA REGIONE SICILIANA”; 

Che con Determinazione Dirigenziale a Contrarre n° 869 del 28/12/2018 si è scelto di procedere all’affidamento 
dei lavori mediante la procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 
n° 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,  e mediante richiesta di offerta (RDO) 
indirizzate ad almeno 10 operatori accreditati sul MEPA; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 347 del 23/05/2019, i lavori sono stati Aggiudicati provvisoriamente 
all’Impresa Agliata Giovanni Giuseppe; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 415 del 20/06/2019, i lavori sono stati Aggiudicati Definitivamente 
all’Impresa Agliata Giovanni Giuseppe, con sede in Via Collesano n° 107, 90028 Polizzi Generosa (PA), 
P.IVA n° 02869140828; 

Che in data 23/08/2019 è stata redatta scrittura privata, registrata nel registro delle scritture private dell’Ente al 
n° 25 del 23/08/2019; 

Che nel corso dei lavori si è reso necessario la redazione di una Perizia di Variante e Suppletiva dell’importo 
complessivo di € 30.000,00 comprensivo di Oneri di Sicurezza e Somme a Disposizione Amministrazione; 

Che con Delibera di G.M. n° 07 del 23/01/2020 l’A.C. prende atto della redazione della Perizia di Variante e 
autorizza l’utilizzo delle economie accertate e il ribasso d’asta; 

Pertando alla luce di quanto sopra descritto; 

Vista la Perizia di Variante redatta ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. e) del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. per 
alcune problematiche verificatesi in particolare i fenomeni atmosferici particolarmente copiosi di natura 
temporalesco con forti raffiche di vento che hanno causato una maggiore superfice deteriorata della 

Lavori di “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA COPERTURA 
DELL'IMMOBILE COMUNALE SITO IN VIA DEL VECCHIO 
MURO, ADIBITO A PALESTRA COMUNALE, - cod C.U.P. 
H35G17000010004; cod. C.I.G. 78043132D3 – APPROVAZIONE 

PERIZIA DI VARIANTE.  

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



copertura, che nel progetto erano previsti interventi parziali non estesi per tutta la copertura, perizia redatta 
in data 06/12/2019 ed agli atti della III Area Tecnica; 

DETERMINA 

1) Di approvare la Perizia di Variante per i lavori di “MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA 

COPERTURA DELL'IMMOBILE COMUNALE SITO IN VIA DEL VECCHIO MURO, ADIBITO 
A PALESTRA COMUNALE, - AGGIORNATO CON IL PREZZIARIO 2018 DELLA REGIONE 
SICILIANA”; 

2) Di approvare l’allegato Schema di Atto di Sottomissione; 

3) Dare atto che all’ulteriore spesa si farà fronte utilizzando il ribasso d’asta e le economie accertate; 

4) Trasmettere copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa 
nella raccolta generale delle determine e per la pubblicazione all’Albo On Line dell’Ente; 

 
 
 
 
 


